

DIS AG ändert offizielle Firmierung

DIS AG ändert offizielle Firmierung

- Personaldienstleister nennt sich seit diesem Monat offiziell "DIS AG"
- Bisherige Bezeichnung: "DIS Deutscher Industrie Service Aktiengesellschaft"

- Vorstand Peter Blersch: "Unsere Kompetenzen reichen heute weit über den Industriebereich hinaus"
or />Die DIS AG hat ihre Firmierung geändert: Ab sofort ist der Personaldienstleister, der zu den führenden in Deutschland zählt, auch offiziell unter dem Namen DIS AG aktiv. Bisher lautete die offizielle Firmierung des Unternehmens "DIS Deutscher Industrie Service Aktiengesellschaft". Die Namensänderung ist mit Eintragung ins Handelsregister zum 30.06.2014 in Kraft getreten.
br />"Unsere Unternehmensgeschichte hat im Industriesektor" begonnen, das hat auch unser Name deutlich gemacht", so Peter Blersch, Vorstandsvorsitzender der DIS AG. In den vergangenen mehr als vier Jahrzehnten hat das Unternehmen seine Kompetenzen jedoch fortlaufend erweitert und an die Marktanforderungen angepasst. Heute ist die DIS AG auch in den Bereichen Information Technology, Office
 der Schreiber und Finance bundesweit mit einem großen Netz an Niederlassungen vertreten. "Der Geschäftsbereich Industrie bildet seit vielen Jahren einen wichtigen Eckpfeiler unseres Erfolgs, doch mittlerweile haben sich längst auch unsere anderen drei Geschäftsbereich etabliert und tragen zu unserem Erfolg bei", fasst Blersch zusammen. Hinzu kommt, dass sich die kurze Bezeichnung DIS AG sowohl in der internen als auch in der externen Kommunikation in den vergangenen Jahren etabliert hat. "Aus diesen Gründen haben wir uns für die Umfirmierung entschieden und freuen uns auf viele weitere Jahre als - nun auch offiziell - DIS AG."

- DIS AG. "

- Weitere Informationen zur DIS AG erhalten Sie unter www.dis-ag.com .
br />Über die DIS AG
br />Die DIS AG gehört zu den größten Personaldienstleistern in Deutschland. Als Marktführer in der Überlassung und Vermittlung von Fach- und Führungskräften hat sie sich auf die Geschäftsfelder Finance, Industrie, Information Technology, Office
br> Management, Engineering und Outsourcing

Tochterunternehmen euro engineering AG (100%) erbracht. Rund 9.000 Mitarbeiter arbeiten in 162 Niederlassungen für die DIS AG. Zum Konzern gehören weiterhin: DIS Consulting GmbH (100%), DIS Interim Management GmbH (100%) und Lee Hecht Harrison Deutschland GmbH (100%). Nach einer Umfrage des "Great Place to Work" Instituts und des Handelsblattes zählt die DIS AG mit Platz 2 zu "Deutschlands besten Arbeitgebern 2013".

Als persönlicher Ansprechpartner steht Ihnen zur Verfügung:
DIS AG
Andreas Lehmann
Leiter Public Relations
br />Leiter Public Relations
br />DIS AG
 />Niederkasseler Lohweg 18-obr />40547 Düsseldorf -obr />Telefon: 0211 - 53 06 53-759 -obr />E-Mail: andreas.lehmann@dis-ag.com-obr />-img src="http://www.pressrelations.de/new/pmcounter.cfm?n_pinr_=569663" width="1" height="1">

src="http://www.pressrelations.de/new/pmcounter.cfm?n_pinr_=569663" width="1" height="1"> Pressekontakt DIS AG 40547 Düsseldorf

Firmenkontakt

andreas.lehmann@dis-ag.com

DIS AG

40547 Düsseldorf

andreas.lehmann@dis-ag.com

Über die DIS AG Die DIS AG gehört zu den größten Personaldienstleistern in Deutschland. Als Marktführer in der Überlassung und Vermittlung von Fachund Führungskräften hat sie sich auf die Geschäftsfelder Finance, Industrie, Information Technology, Office & Management, Engineering und Outsourcing & Consulting spezialisiert. Im Geschäftsfeld Engineering werden die Dienstleistungen durch das Tochterunternehmen euro engineering AG (100%) erbracht. Rund 9.000 Mitarbeiter arbeiten in 162 Niederlassungen für die DIS AG. Zum Konzern gehören weiterhin: DIS Consulting GmbH (100%), DIS Interim Management GmbH (100%) und Lee Hecht Harrison Deutschland GmbH (100%). Nach einer Umfrage des ?Great Place to Work Instituts und des Handelsblattes zählt die DIS AG mit Platz 2 zu ?Deutschlands besten Arbeitgebern 2013.